Если погода будет тихая, проедем через Баку и морем. Я надеюсь, что тогда буду иметь большое удовольствие видеть кого-нибудь из Вас. А пока прошу Вас принять и передать всем Вашим мой сердечный привет и искренние пожелания всего лучшего.

А.Фет-Ханова

S. v. 84

8 декабря (26 ноября) 1878 года
г.Вюрцбург

Многоуважаемый Гасан бек!

Удивляюсь, что так долго не получал от Вас письма, тем более тому, что недавно из дому я получил депешу. Неужели мои письма или не доходят, или так поздно доходят до Кавказа?